MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL PREG Nº 42 de 16 SETEMBRO de 2025

ERRATA 01

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da UFRPE no uso de suas atribuições, torna
pública as correções abaixo.

Onde se lê:

 ANEXO II – ENDEREÇO DOS POLOS PRESENCIAIS

POLO  PRESENCIAL ENDEREÇO

CARPINA
Avenida Agamenon Magalhães s/n, Bairro de São José, Carpina -
PE. CEP: 55815-060. Ponto de referência: Parada da
SERRAMOTO e também em frente ao restaurante O CASARÃO

GRAVATÁ

Escola de Referencia em Ensino Médio Devaldo Borges, Av.
Joaquim Didier, 153, Bairro Centro, Gravatá - PE. CEP: 55644-190.
Ponto de referência: em frente à prefeitura da cidade e ao lado do
colégio Salesianas

LIMOEIRO
Rua São Vicente Ferrer, 97, Bairro de Juá, Limoeiro - PE.
CEP: 55700-000

* JABOATÃO -
CEGOE/UFRPE

* CEGOE Campus UFRPE, Rua Dom Manuel de Medeiros, S/N,
Dois Irmãos, Recife - PE. CEGOE. CEP: CEP: 52171-900

GARANHUNS Av Caruaru, 300, Heliópolis, Garanhuns - PE. CEP: 55295-380

PALMARES
Escola Maquinista Amaro Monteiro, Rua do Eucalipto, s/n, Bairro
de Engenho Bom Destino, Palmares - PE. CEP 55540-000

RECIFE Escola de Formação de Educadores do Recife Prof Paulo Freire,
Rua Real da Torre, s/n, Torre, Recife - PE. CEP: 50610-000

RECIFE -
CEGOE/UFRPE

CEGOE Campus UFRPE, Rua Dom Manuel de Medeiros, S/N,
Dois Irmãos, Recife - PE. CEGOE. CEP: CEP: 52171-900

* As aulas no Polo Jaboatão dos Guararapes acontecerão no prédio do CEGOE, no Campus
Dois Irmãos, contudo, apenas a entrega dos documentos acontecerá no prédio do DELOGs,
na sede da UAEADTec na UFRPE.

Leia-se:

ANEXO II – ENDEREÇO DOS POLOS PRESENCIAIS

POLO  PRESENCIAL ENDEREÇO

CARPINA
Avenida Agamenon Magalhães s/n, Bairro de São José, Carpina -
PE. CEP: 55815-060. Ponto de referência: Parada da
SERRAMOTO e também em frente ao restaurante O CASARÃO

GRAVATÁ

Escola de Referencia em Ensino Médio Devaldo Borges, Av.
Joaquim Didier, 153, Bairro Centro, Gravatá - PE. CEP: 55644-190.
Ponto de referência: em frente à prefeitura da cidade e ao lado do
colégio Salesianas

LIMOEIRO
Rua São Vicente Ferrer, 97, Bairro de Juá, Limoeiro - PE.
CEP: 55700-000

* JABOATÃO -
CEGOE/UFRPE

* CEGOE Campus UFRPE, Rua Dom Manuel de Medeiros, S/N,
Dois Irmãos, Recife - PE. CEGOE. CEP: CEP: 52171-900

GARANHUNS
Av. Caruaru, 320 - Heliópolis, Garanhuns - PE,  CEP 55293-310.
Escola Municipal Padre Agobar Valença

PALMARES
Escola Maquinista Amaro Monteiro, Rua do Eucalipto, s/n, Bairro
de Engenho Bom Destino, Palmares - PE. CEP 55540-000

RECIFE Escola de Formação de Educadores do Recife Prof Paulo Freire,
Rua Real da Torre, s/n, Torre, Recife - PE. CEP: 50610-000

RECIFE -
CEGOE/UFRPE

CEGOE Campus UFRPE, Rua Dom Manuel de Medeiros, S/N,
Dois Irmãos, Recife - PE. CEGOE. CEP: CEP: 52171-900

PESQUEIRA
Rua Anísio Galvão, 36, Centro – Pesqueira - PE. CEP: 55200-000 -
(prédio anexo da escola Cacilda Almeida).

* As aulas no Polo Jaboatão dos Guararapes acontecerão no prédio do CEGOE, no Campus
Dois Irmãos, contudo, apenas a entrega dos documentos acontecerá no prédio do DELOGs,
na sede da UAEADTec na UFRPE.

19 de setembro de 2025

Profa. Maria José de Sena

Reitora

Profa. Danielli Matias De Macedo Dantas

Pró-Reitora de Ensino de Graduação